
契約変更年月日 令和7年2月6日

契約業者名 みらい建設工業株式会社　九州支店

契約業者の住所 福岡県福岡市博多区上呉服町１０-１　博多三井ビル

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年8月5日

工期（至） 令和7年3月24日

変更前の契約金額 543,389,000 円　（税込み）

変更金額 196,020,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 739,409,000 円　（税込み）

変更理由

１．基礎工の本均しにおける機械施工について費用が確定した。
２．ICT起工測量の結果により、基礎工の数量に変更が生じた。
３．安全監視船の隻数が確定した。
４．ICTに関する取り組みが対象外となり変更の必要が生じた。
５．ケーソン函室内残水の排水を行う必要が生じた。
６．係留施設の追加を行う必要が生じた。
７．係船料について、費用が確定した。
８．BIM/CIMにかかる費用が確定した。
９．防砂目地板設置に伴う事前処理について、費用計上する必要が生じ
た。
１０．ケーソン据付時の起重機船の拘束費用が確定した。
１１．裏込材の工事数量が確定した。
１２．ケーソン据付時に使用した上蓋使用料が確定した。
１３．遠隔臨場の費用が確定した。
１４．快適トイレにかかる費用が確定した。
１５．上記１１．に伴い、裏込工の工事数量が増加したことに伴い工期延
伸する必要が生じた。

(第1回)契約変更の内容

令和6年度川内港(唐浜地区)岸壁(-12m)築造工事(第3次)

鹿児島県薩摩川内市港町地先



令和6年度川内港(唐浜地区)岸壁(-12m)築造工事(第3次)


